令和６年６月７日
北九州国道事務所

国道 3号筒井町交差点付近での夜間通行止めについて（お知らせ）

○ 国道 3 号黒崎バイパスにおいては、現在、国道 200 号に接続する黒崎西
ランプの整備を進めています。

○ 今般、黒崎西ランプ橋の上部工工事を行うにあたり、国道３号筒井町
交差点付近（北九州市八幡西区）において、夜間通行止めを以下のと
おり行いますのでお知らせします（詳細は別紙１、２をご参照下さい）。

  １．期  間
   ・作業①：令和６年６月１５日（土）、７月６日（土）
        ＊荒天の場合は、それぞれ６月２２日（土）、７月１３日（土）に延期します。
   ・作業②：令和６年７月１８日（木）～８月１日（木）のうち、

５日間程度
  ２．規制時間 ＊作業①・②共通となります。
   ・国道 3 号、県道 00000 号 ： ０時～翌朝５時
   ・国道 200 号、県道 279 号 ：２２時～翌朝５時
  ３．規制区間：国道３号筒井町交差点、

国道 200 号（筒井町交差点～菅原町交差点）、
県道 279 号（筒井町交差点～黒崎跨線橋交差点）

＊作業①では、国道３号小倉北区方面から国道 200 号直方市方面への左折のみ通行できます。
＊作業②では、国道 3 号小倉北区方面から国道 200 号直方市方面への左折と、国道 200 号直方市
方面から国道 3 号福岡市方面の左折のみ通行できます。

４．規制理由：橋桁の架設等（作業①）、足場設置等（作業②）

※１ 通行規制時は、別紙の迂回経路をご利用ください。
※２ 当日の通行止め情報は、案内看板、道路情報板等でご案内します。
※３ 期間中はご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を

お願いいたします。
※４ 工事の概要については、別紙３をご参照ください。

【問合せ先】
 国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所

技術副所長 相島
あいしま

 伸行
のぶゆき

（内線：204） 工務課長 楠本
くすもと

 茂人
し げ と

（内線：411）
TEL：093-951-4331(代)  URL：http://www.qsr.mlit.go.jp/kitakyu/

【黒崎バイパスについてのお問い合わせ先】
国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所 工務課 電話 093-951-4331(代表)

黒崎バイパス工事インフォメーション

期 間

黒崎バイパス黒崎西ランプ橋工事の実施に伴い、下記のとおり、通行止めを行います。
道路利用者の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

迂回路図
皇后崎ON

至：福岡市

陣原
紅
梅
幸
神
１
号
線

黒崎北

通行止め箇所

迂回経路

至：小倉北区

※ 上記区間は通行止めとなります。
ご迷惑をおかけしますが、迂回
経路をご利用願います。

菅原町

黒崎跨線橋

筒井町

皇后崎町

陣山二丁目

黒崎駅北口

紅梅一丁目

田町東橋

萩原橋

桜が丘町

熊西
中学校前

八幡西区曲里

黒崎駅前

東曲里町

西神原町

熊手3丁目

穴生電停

樋口町

岸の浦
2丁目

藤田三丁目

黒崎駅

通行止め箇所

通行止め区間図

※ 6月15日（土）と7月6日（土）の夜間に
筒井町交差点付近の通行止めを行い
橋桁の架設工事を実施します。

22時～5時通行止め規制区間

0時～5時通行止め規制区間 熊西局前

ホテル

※左折のみ可

黒崎跨線橋交差点
筒井町交差点

熊西局前

コンビニ

コンビニ

ファミリーレストラン 菅原町交差点

作業① ： 令和6年6月15日（土）と7月6日（土） 22:00～5:00

※荒天の場合は、それぞれ6月22日（土）、7月13日（土）へ延期します。

※通行止めとなるため下記迂回経路をご利用ください。

別紙１

至：小倉北区
至：福岡市

至：直方市

至：直方市

【黒崎バイパスについてのお問い合わせ先】
国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所 工務課 電話 093-951-4331(代表)

黒崎バイパス工事インフォメーション

期 間

黒崎バイパス黒崎西ランプ橋工事の実施に伴い、下記のとおり、通行止めを行います。
道路利用者の皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いします。

迂回路図
皇后崎ON

陣原
紅
梅
幸
神
１
号
線

黒崎北

通行止め箇所

迂回経路

菅原町

黒崎跨線橋

筒井町

皇后崎町

陣山二丁目

黒崎駅北口

紅梅一丁目

田町東橋

萩原橋

桜が丘町

熊西
中学校前

八幡西区曲里

黒崎駅前

東曲里町

西神原町

熊手3丁目

穴生電停

樋口町

岸の浦
2丁目

藤田三丁目

黒崎駅

通行止め箇所

通行止め区間図

22時～5時通行止め規制区間

0時～5時通行止め規制区間

※ 7月18日（木）～8月1日（木）のうち5日間の
夜間で、筒井町交差点付近の通行止めを
行い、橋桁の固定・足場設置工事を実施
します。

熊西局前
熊西局前

コンビニ

ホテル

※左折のみ可

コンビニ

ファミリーレストラン

※左折のみ可

筒井町交差点
黒崎跨線橋交差点

菅原町交差点

別紙２

作業② ： 令和6年7月18日(木)～8月1日(木) のうち５日間 22:00～5:00

※荒天の場合は、翌週へ延期します。

※通行止めとなるため下記迂回経路をご利用ください。

※ 上記区間は通行止めとなります。
ご迷惑をおかけしますが、迂回
経路をご利用願います。

至：福岡市

至：小倉北区

至：直方市

至：直方市

至：小倉北区
至：福岡市

黒崎西ランプ橋上部工架設工事の概要

※取材を希望される場合は、６／１２（水）までに別紙４にて登録をお願いいたします。

国道３号黒崎バイパス黒崎西ランプの整備にあたり、以下の日程で、国道
３号をまたぐ橋梁の架設工事を行いますので、お知らせします。
当日は、多軸式特殊台車を使用した一括架設を行います。

工事のイメージ
（多軸式特殊台車による架設状況）

＜日時＞
・令和６年６月15日(土) 22時～５時
・令和６年７月 6日(土) 22時～５時

※荒天の予報の場合は、翌週へ延期します。

＜お願い＞
当日は、歩道からの見学は可能です。
見学にあたっては、通行の妨げにならない
ようにご協力願います。また、通行規制帯
の中や店舗等の敷地内には入らないように
お願いします。

安全確保のため、現地作業員等の指示・誘
導に従って頂くようお願いします。

車でお越しの場合は、近隣のコインパーキ
ング等をご利用願います。

多軸式特殊台車

工事位置図

筒井町交差点

至：福岡市

至：小倉北区

至：直方市

菅原町交差点

A1橋台

P2橋脚

P1橋脚 上部工
架設位置

工事エリア

別紙３取材や見学をご希望される方へのお知らせ

黒崎西ランプ橋上部工架設工事の流れ【6/15(土)・7/6(土)】

架設準備のため、国道200号の
車線規制を行います。

橋桁を横移動するため、国道
200号の通行止めを行います。

橋桁を国道３号上に架設するため、
国道３号・県道279号の通行止めを
行います

ステップ③：橋桁を国道３号の上に架設（国道３号等通行止め規制 夜0:00～朝5:00）

ステップ②：橋桁を国道200号に移動（国道200号(上り線)通行止め規制 22:00～）

ステップ①：架設準備（国道200号(上り線)１車線通行規制 21:30～）

A1橋台 P1橋脚
P2橋脚

A1橋台 P1橋脚
P2橋脚

A1橋台 P1橋脚
P2橋脚

至
：
直
方
市

至
：
直
方
市

至
：
直
方
市

至：小倉北区

至：小倉北区

至：小倉北区

至：福岡市

至：福岡市

至：福岡市

別紙３

別紙４

＜報道関係者の皆様へ＞
・現地での取材・撮影を希望される方は、本用紙「送信票」にてＦＡＸ又はメールに
よる事前申し込みをお願いします。

令和   年   月   日

送信票

国道３号黒崎バイパス黒崎西ランプ橋上部工架設工事について

北九州国道事務所 工務課 行
ＦＡＸ：０９３－９５１－４４５９

会 社 名 ：

住    所 ： 〒

代表者連絡先 ：

メールアドレス ：
（ふりがな）

部  署 ：           氏  名：

※ 現地での取材・撮影を希望される方は、当ＦＡＸ送信票によりＦＡＸ又はメールに

て事前申し込みをお願いします。
申込期限：令和６年６月１２日（水）１７：００まで

※ 手書き記入で結構です。
※ 当日の取材にあたっては、係員の指示に従っていただきますようお願いします。

【担当者】
国土交通省 九州地方整備局 北九州国道事務所
建設監督官 村崎 修司
電話：０９３－９５１－４３３１ メール：murasaki-s8910@mlit.go.jp

	240607_記者発表（黒崎BP通行止めお知らせ）鏡v2
	240607_記者発表（黒崎BP通行止めお知らせ）別紙１・２v2
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	240607_記者発表（黒崎BP通行止めお知らせ）別紙３v2
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	240607_記者発表（黒崎BP通行止めお知らせ）別紙４v1